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محمدخزاعیمیماند
کید  ــر فــرهــنــگ و ارشــــاد اســامــی تا ــ وزی
که محمد خزاعی تا پایان دولــت در  کــرد 
سازمان سینمایی کشور به کار خود ادامه 
می دهد.از پیش از برگزاری چهل و دومین 
، گــمــانــه زنــی هــای  جــشــنــواره فــیــلــم فــجــر
ــاره احــتــمــال تغییر محمد  ــ بــســیــاری درب
خــزاعــی در ریــاســت ســازمــان سینمایی 
گزینه های مختلفی هم بــرای جایگزینی او نام  برده  گوش می رسد و  کشور به 
می شد؛ شایعاتی که در روزهای اخیر داغ تر از قبل شده بود. به همین دلیل، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در شورای زیرساخت این وزارتخانه، تمام شایعات 
را تکذیب کرده و گفته است محمد خزاعی تا پایان دولت سیزدهم به کار خود 
ادامه می دهد.این خبر توسط مهدی سموعی، مدیرکل روابط عمومی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی در شبکه ایکس اعام شده است.او نوشته است: »شنبه 
در شورای زیر ساخت وزارت فرهنگ محمد خزاعی گزارش خوبی داد، به آقای 
وزیر شایعات اخیر را گفتم و جویا شدم. آقای اسماعیلی در جلسه و پشت بلندگو 
گفت: خزاعی کارهای نیمه تمامی دارد که با مدیریت او تا پایان دولت به اتمام 

خواهد رسید. از همکاران درخواست دارم به حاشیه ها توجه نکنند. 

گران مطالبهسینما
»جامجم« از

ایــران  سینمای  تهیه کننده  و  کــارگــردان  موگویی،  آزیتا 
با بیان این که من شخصا و همچنان روزنــامــه و مجله 
کار بسیار جدی در برنامه های روزانــه ام  می خرم و این 
هست، می گوید: از طرفی مطالب قابل توجه از نظر خودم 
در روزنامه را جمع آوری و آرشیو می کنم. پس روزنامه و 
مجله کاغذی همچنان برای من کارکرد دارد  ولی این که 
برای بقیه همکارانم هم کارکرد دارد یا نه، قاعدتا به خودشان و سلیقه آنها بستگی دارد. کارگردان 
که یکی از  فیلم »ایــده اصلی« در ادامــه می گوید: چند روزنامه در برنامه مطالعه من هستند 
آنها روزنامه جام جم است. این که استراتژی مدیریت یک روزنامه برای حفظ مخاطبانش باید 
گر مطالبه اصلی ام،  چگونه باشد، در حیطه تخصصی من نیست، ولی به عنوان یک سینما
پرداختن به موضوعات مهم و تعیین کننده در سینما و همچنین بدون جانبداری و داشتن 
مواضع صادقانه است. وی در ادامه می گوید: در دنیای امروز فضای مجازی در زندگی همه 
ما بسیار بسیار تعیین کننده و مهم هست اما بدیهی است که اخبار منتشر شده از صفحات 
شبکه های مجازی معتبر که متعلق به بنگاه های خبری قابل اعتماد هستند دنبال کننده های 
جدی تری دارند. به اعتقاد من رسانه، سینما و تئاتر کاما و دقیقا تکمیل کننده هم هستند و 

من شخصا قدردان اهالی رسانه در همراهی و انعکاس اخبار فعالیت هایم هستم. 

ونیز ایراندر
پس از دو هفته از آغــاز فعالیت بی نیال هنر 
ونیز، مدیرکل هنرهای تجسمی از آغاز به کار 

رسمی غرفه ایران خبر داد!
وز  ر این که ظهر  بیان  با  محمد خراسانی زاده 
۸ اردیــبــهــشــت بــه وقـــت محلی و بعدازظهر 
به وقت ایــران، سفیر کشورمان در ایتالیا از 
غرفه ایران بازدید کرد و این حضور به غرفه 
ایــران رسمیت داد، چراکه ما برنامه ای برای 
افتتاح غرفه نداشتیم، البته قرار بود دوم 
وع  اردیبهشت ماه کار غرفه ایران در ونیز شر
وازها،  شود که این امر به دلیل تأخیر در پر

یک هفته به تعویق افتاد.
مضمون غرفه ایـــران، کــودکــان غــزه است 
ــن اثــر  کــه در ســایــت رســمــی جــشــنــواره، ایـ
اثــر  آن را می بینید بــه عــنــوان  کــه تــصــویــر 

معرفی کننده غرفه ایران دیده می شود.

چهره دیدگاه قاب

خبر 

بقایروزنامههایامروز تحلیل،راز
ــه عــمــر  ــ ک ــم  ــ ــت ــور را داشــ ــصـ ــن تـ ــ ایـ
رسانه های مکتوب با وجود فضای 
مــجــازی بــه پــایــان رســیــده و شاید 
جایگاهی  چندان  حاضر  عصر  در 
نداشته باشند اما وقتی یک سری 
اقــدامــات را دیـــدم، بــه ایــن نتیجه 
ــود  ــی ش رســـیـــدم کـــه هـــنـــوز هـــم م
کرد و رونق خوبی به موضوع رسانه های  کارهای جدید تعریف 
گذشته روزنامه ها بیشتر اطاع رسانی اخبار را  مکتوب داد. در 
انجام می دادند یا گزارش ها را منتشر می کردند و به همین دلیل 
بــا آمــدن رســانــه هــای دیجیتال و مــجــازی بــازارشــان تحت تأثیر 
قرار گرفت  اما کارهای جایگزین و مکملی می توان انجام داد که 
دوباره رونق به فضای نشریات مکتوب و فیزیکی بازگردد و آن هم 
می تواند شامل پیوست های کنار روزنامه یا مطالب تحلیلی باشد 
که می تواند وزن رسانه های مکتوب را بالا ببرد. به عنوان مثال، 
فصلنامه هایی طراحی کردند که هر کدام به یک موضوع خاص 
کستان و جنگ غزه می پردازد و یک محتوای  مثل افغانستان، پا
ــرای پــژوهــشــگــران و مــخــاطــبــان رســانــه هــای  پــژوهــشــی خـــوب بـ
گی دارد ؛ اولی عمق محتوایی  که سه ویژ کردند  مکتوب، آمــاده 
است که به مخاطبان منتقل می شود. دوم آن که گنجینه تحقیق 
برای رسانه های شنیداری و مجازی فراهم خواهد شد و سومی 
موجب رونق خیلی خوب و تقویت برندینگ روزنامه می شود. این  
کارها به تدریج مخاطب را به این نتیجه می رساند که با توجه به 
این که حفظ گنجینه مکتوب و استفاده از آن راحت تر است، در 
کنار کتابخانه ها قرار می گیرد و در مترو و جاهای مختلف خوانده 

می شود و عاوه براین، به تقویت برند روزنامه هم کمک می کند. 
کمک  باید به شکل جدیدتری به  به نظرم رسانه های مکتوب 
هنر سینما، آثار مستند و رمان ها بیایند و به این مسائل در قالب 
پرونده بپردازند و  در این ارتباط کار کنند. ما در آثار سینمایی و 
که تولید می شود پیش زمینه ای در رابطه با چرایی  مستندی 
ــم کــه جــامــعــه شــنــاســان و متخصصان  ــ عــلــت ســاخــت آنــهــا داری
کنند و بگویند طــرح چه معضلی  ــاره آن صحبت  می توانند درب
مد نظر کارگردان بوده و همین پرونده را بسط و گسترش دهند 
کارها در روزهای  کنند. شاید این  و به آن اثر به شکل ویژه نگاه 
اول دیده نشود اما وقتی مدون شود و من بدانم شنبه ها درباره 
یک اثر سینمایی و یا یکشنبه ها دربــاره یک رمان و دوشنبه ها 
درباره یک اثر مستندپرونده وجود دارد که به یکباره دو صفحه 
گزارش تصویری را به خود اختصاص می دهد ؛ تأثیر  از روزنامه و 
مخاطبان،  کــه  باشد  چیزی  همان  شاید  ایــن  و  دارد  بیشتری 
 امروز دنبال آن هستند. شاید به این شیوه رسانه ها از قالب زرد و 
نشان دادن صرف سلبریتی ها فراتر رود و در بلند مدت مخاطبان 

خیلی خاصی را جلب کند. 
روزنامه جام جم کارکرد چندگانه دارد و جزو چند نشریه مکتوب 
برتر کشور است و می تواند صدای رسانه ملی، تولیدات تلویزیون 
کــارکــرد آن بــایــد فــراتــر از  و صداوسیما بــاشــد و بــه همین دلــیــل 
اطاع رسانی درباره آثار باشد و به شکل پرونده کار شود. پرونده 
کمک می کند و هــم بــه سازندگان  ــردن هــم بــه مخاطبان  ک کــار 
ــردم، منتقدان، متخصصان و نخبگان چه  یـــادآوری می کند م
کارکرد بعدی روزنامه  تفکری در رابطه با این آثار دارنــد. بالاخره 
دریــافــت بــازخــوردهــا و ارائـــه بــه مــدیــران شبکه و بــرنــامــه ســازان 
تلویزیون است که نشان دهد این ریلی که در آن حرکت می کنند 
کارشناسان را راضــی می کند.  تا چه حد مخاطب پسند است و 
گر بتوانند  کارکرد روزنامه جام جم خیلی مهم است و ا به نظرم 
روزنامه را به سمت پرونده کار کردن ببرند و در رابطه با برنامه ها، 
کنند، می توانند در جذب مخاطبان  کار  گزارش های تخصصی 
از روزنامه به عنوان فعال حوزه تصویری،  مؤثر باشند. انتظارم 
گذشته، مستند  نگاه موشکافانه به اثــرم اســت. در ســال هــای 
»هیچ کس منتظرت نیست« را درباره مشکات زنان کارتن خواب 
که در قالب های مختلف به آن پرداخته شد. معتقدم  ساختم 
کــار را انــجــام دهیم.  بــرای فیلم های دیگر هــم می توانیم ایــن 
بنابراین در قبال فیلم های برتر سال نیز رسانه ها و روزنامه ها 
فقط  فیلم  ندهند  اجـــازه  و  بــردارنــد  را  حمایت  علم  می توانند 

محدود به سالن سینما شود و درباره آن صحبت کنند. 

گر و مستندساز محسن اسلام زاده   | سینما

یادداشت

ــر کــمــیــتــه فــعــالــیــت هــای فــرهــنــگــی  ســعــیــد مـــجـــیـــدی، مـــدیـ
سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: در این 
دوره از نمایشگاه برای سراهای کوشک کتاب، گوشه نقد، کتاب 
کودک و نوجوان، ناشران آموزشی و  آرا، جوایز ادبــی، اهل قلم 
جنبه  که  شــده  پیش بینی  نشست هایی  دانشگاهی  نــاشــران 
نخبگانی و عمومی دارد. این نشست ها دربردارنده برنامه های 
، نقد، بررسی و رونمایی  ، مسأله محور ، موضوع محور کتاب محور

کتاب اســت. وی افــزود: موضوعات فلسطین، محور مقاومت 
ــت. این  ــده شــده اس کــرامــت در برنامه ها دی و همچنین دهــه 
که  گرفته  ــرار  ق مدنظر  فرهنگی  برنامه های  کــل  در  رویــکــردهــا 
بخشی از آنها در سراها عملیاتی می شود.مجیدی با اشاره به 
نشست های سرای »کودک و نوجوان« گفت: نشست های این 
سرا از نظر تعداد و محتوا تقویت شده و از این نظر با سال های 
گذشته قابل مقایسه نیست و فعالیت های پررنگ تری در این 

کارناوال های  همچون  فعالیت ها  ایــن  می شود.  برگزار  بخش 
شــــادی پــیــمــایــی، عـــروســـک هـــای غــول پــیــکــر و بــرنــامــه هــای 
خیمه شب بازی در کل فضای عمومی مصای امام خمینی)ره( 
اجرا می شوند. از نظر برنامه های صحنه ای نیز دو جایگاه متمرکز 
که  گرفته شده  در محل برگزاری این دوره از نمایشگاه در نظر 
برنامه های متنوعی همچون سرود، تئاتر و برنامه های مناسبتی 

برای آن پیش بینی شده است. 

هنرمندانبه
نمایشگاهکتاب
میآیند

نقش سینما به عنوان رسانه مورد توجه 
گروه فرهنگ و هنر

فاطمه رستمی
ــدرن، باعث شــده این  مــردم در دوران م
هنر  - صنعت بخش مهمی از اخبار و گزارش های حوزه فرهنگ و هنر 
گران و تولیدات شان همیشه مورد  را به خود اختصاص دهد. سینما
توجه و موضوع بحث مردم بوده است و این ابزار جادویی توانسته 
گرد یک موضوع و آن هم  میلیون ها انسان را در گوشه گوشه جهان 
عشق به سینما با هم متحد کند. طبیعی است یک رسانه مکتوب که 
رویکرد فرهنگی و هنری را به عنوان رویکرد اصلی خود برگزیده است، 
به این هنر به شکلی ویژه و با نگاهی خاص تر بنگرد. به همین دلیل 
صفحات سینمایی جــام جــم بــه صــورت روزانـــه منتشر مــی شــود و 
خوانندگان پیگیر و عاقه مند روزنامه می دانند که در صفحه 10 هر روز 
، تحلیل ها و نقدهای سینمایی را  می توانند تازه ترین رویدادها، اخبار
بخوانند. امروز در سالگرد انتشار روزنامه به سراغ اهالی سینما رفتیم 
و از آنان پرسیدیم که دیدگاه  شان درباره صفحات سینمایی روزنامه 
آنـــان رســانــه هــای مکتوب چگونه مــی تــوانــد به   چیست و بــه نظر 

- صنعت سینما و تعالی آن کمک کند؟ هنر

   نقد فیلم ها در »جام جم« برایم مهم است 

ــران، معتقد اســت:  ــارگــردان بنام سینمای ایـ ک پـــوران درخــشــنــده، 
کارکرد و جایگاه خود را بین رسانه ها  رسانه های مکتوب همچنان 
کــرده انــد و هنوز هم در ایــران همه مــردم بــه صــورت آناین و  حفظ 
اینترنتی فعالیت های مورد نظر خود را دنبال نمی کنند و همچنان 
افرادی هستند که خبرها را از مجاری برخط دنبال نمی کنند و بیشتر 
رسانه های سنتی تر را به عنوان مرجع دریافت خبر می شناسند. البته 
کثریت را هم تشکیل می دهند، با وسایل ارتباط جمعی  اقشاری که ا
گر از نسل های قبل باشند، به واسطه  جدید آشنا شده اند و حتی ا
از این بسترهای نوین رسانه ای  گاهی استفاده  آ فرزندان خود به 
کارگردان فیلم »بچه های ابــدی« ادامــه می دهد: همه  رسیده اند.  
گذشته تا کنون  که از  که تأثیرات روزنامه ها و تحلیل هایی  می دانیم 
کــه در  دنــبــال شــده اســت قــابــل انــکــار نیست. همیشه نقدهایی 
آثــار مختلف مطرح می شود، برای  رسانه های تحلیلی درخصوص 
کران می کردیم، آنچه  من دارای اهمیت بالایی بوده و وقتی فیلمی ا
را رسانه ها در مورد اثر می نوشتند دنبال می کردم و در مورد روزنامه 
که در مورد فیلم های من  جام جم نیز همیشه اخبار یا نقدهایی را 
نوشته اند، خوانده ام و برایم اهمیت دارد.  به اعتقاد وی، روزنامه ها با 
توجه به گسترش شبکه های مجازی، اعتماد به نفس خود را از دست 
داده و خودشان به این باور رسیده اند که دیگر کاربردی نیستند اما 
کید می کند که واقعا این گونه نیست و نیاز به روزنامه و  درخشنده تأ
رسانه مکتوب و تحلیلی همچنان حس می شود. همه چیز بستگی 
به نوآوری و داشتن دیدگاه است. می دانید که در دنیا هم همچنان 
را دنبال  فعالیت خــود  برخط  کنار رسانه های  کاغذی در  نشریات 
می کنند و مخاطب خاص خودشان را هم دارند.  درخشنده با بیان 
این که روزنامه ها و مجات می توانند به افزایش سرانه مطالعه مردم و 
حتی سوق دادن آن به مطالعه بیشتر و کتابخوانی و خواندن مجات 
تخصصی کمک کنند، می گوید: گاهی در سفرهای درون شهری، در 
که فرصتی فراهم اســت، می توان  مترو یا مطب پزشک و هر جایی 
روزنامه ای مطالعه کرد و در همان فرصت کم مطلب کوتاهی را خواند 
کنی قرار داده  گر امکانی فراهم شود که روزنامه یا مجله در چنین اما و ا
کوتاه  شود، مسافران می توانند کمی مطالعه کنند و همین مطالعه 

شاید باب مطالعاتی دیگری در حوزه ای باشد که  فرد به آن عاقه مند 
است.  کارگردان »پرنده کوچک خوشبختی« درباره آنچه رسانه های 
مکتوب در جهان امروز رسانه ای باید برای تأثیرگذاری بیشتر در نظر 
پیش رو  فکر  به  جام جم  روزنــامــه  به نظرم  می گوید:  باشند،  داشته 
بودن در پوشش و تحلیل اخبار است. مطالب مورد نیاز جامعه را 
کید قرار داده؛ ضمن این که به افزودن جلوه های بصری  بیشتر مورد تا

بیشتر در طراحی صفحات خود فکر می کند. 

    »جام جم« برای هنرمندان جذاب است

او پیشنهادهایی هم برای روزنامه دارد، از  جمله می گوید: خوب است 
کنار تحلیل های مکتوب  که بخش های تصویری در 
طراحی می کنید که خوانندگان بیشتری را به جام جم 
کــه بخش های  جـــذب مــی کــنــد، یعنی مــخــاطــبــانــی 
تصویری شما را دنبال می کنند یا برعکس کسانی که 
دنبال بخش های تصویری اخبار جام جم هستند، 
شما  خبری  بخش های  تمام  دنبال کننده  کلی  بــه 
شوند و با این رویکرد، وجه تمایزی بین خود و سایر 
رسانه ها ایجاد کنید.  به اعتقاد من، باید بخش هایی 
از اخبار که رسانه های خبری دیگر و خبرگزاری ها به 
آن توجه نمی کنند یا فرصت پرداخت به آن را ندارند 
کید قرار بگیرد. حیات روزنامه ها  در روزنامه ها مورد تا
کنون بر همین پایه پیش رفته  و رسانه های مکتوب تا
است که باید به خاقانه ترین شکل ممکن ادامه پیدا 
کند و مخاطب را با وجوه تازه ای از بررسی موضوعات 

کارگردان نامدار سینمای ایــران،  کنند. این  فرهنگی و هنری آشنا 
جام جم را روزنامه ای توصیف می کند که کاس افراد شاغل در این 
رسانه همیشه بالا بوده و به نظر افراد با سوادی بوده و هستند و نگاه 
عمیقی که به مضامین مختلف دارند و به همین دلیل برای هنرمندان 
جذابیت دارد.  وی در ادامه می گوید: صفحات فرهنگی روزنامه ها 
که  باید همه حوزه های هنری را مــورد توجه قــرار دهد و از ارتباطی 
وضعیت ادبیات، سینما، تئاتر و سایر هنرها با یکدیگر دارند، غافل 
ک روزنامه هنوز اتفاق جالبی است  اطاع رسانی کند. داشتن اشترا
اما به شرطی که رسانه ها نیز با خاقیت و پیشرو بودن به ما مخاطبان 
گرفتن بدهند.  تبلیغات برای جلب نظر مردم برای  ک  انگیزه اشترا
خواندن یک روزنامه امروز اهمیت بالایی دارد. باید در این رقابت 

روزنامه ها به شکلی ویژه مخاطبان را به خواندن مطالب خود دعوت 
کرده اند هم موجب  کمک  کار هم به بقای خودشان  کنند. با این 
گاهی مردم از موضوعات مختلف شده اند و به همین جهت  سواد و آ
پیشنهاد می کنم روزنامه جام جم خودش را به این فضاها برساند و 
در دسترس مردم قرار دهد.  به اعتقاد وی در یک کار فرهنگی مانند 
گرفت و  روزنامه نگاری شاید نباید صرفا بخش های مادی را در نظر 
می توان به خاطر بعد معنوی این حرفه اقدامات تازه ای کرد تا موجب 
گر این رویکرد  رشد فرهنگ کشور شویم، به همین دلیل وی می گوید ا
رسالت روزنامه جام جم شود اصا همین می تواند وجه تمایز این 
رسانه با دیگران شود و مردم را با روزنامه خوانی آشتی دهند.  این که 
در چه بسترهایی می توان روزنامه را ارائه کرد و به چه 
نحوی باید این ایده دنبال شود، نیاز به کمی بررسی و 
پژوهش دارد تا فرصت خواندن برای مردم فراهم شود 
و بتوانند در همین فرصت اندک کمی مطالعه داشته 
گر در مردم شوق  باشند و در نهایت روزنامه خوانی ا
کتابخوانی را هم زنده کند و بابی برای افزایش سرانه 
مطالعه شود اتفاق مبارکی خواهد بود و همین دلیل 
بر ضرورت ادامه حیات روزنامه ها البته با رویکردهای 

نوین و خاقانه است. 

     تنها مأمن امن من برای گفت وگوست

حدود  این که  بیان  با  سینما  بازیگر  دهــقــان،  جعفر 
گفت وگو نکردم،  که با هیچ روزنامه ای  دوسال است 
گفت وگویی با رسانه های دیگر داشتم  چون یک بار 
که برایم تبعات داشت، ادامه می دهد: خدا را شکر خط مشی و تفکر 
پشت روزنامه جام جم مشخص است و کسانی داخل آن کار می کنند 
که صداقت دارند و همدلی برای شان مهم از بالا بردن تیراژ است. یکی 
دو بار بعد از این قضایا هم با جام جم گفت وگو کردم و فکر می کنم تنها 
مأمن امن من برای گفت وگو و درد دل، روزنامه جام جم باشد.  وی 
خطاب به روزنامه نگاران شاغل در جام جم می گوید: شک نکنید که 
کنون انجام  رسالت خبرنگاری شما بسیار مهم است و کارهایی که تا
گفت وگو انجام دادید  کسانی  دادیــد هم خوب بوده است ، یعنی با 
که قلب شان برای فرهنگ و هنر این کشور می تپد، ارزشی بوده اند و 
برای شان اتفاقات و مسائلی که در کشور می افتد ، مهم است.  دهقان 
می گوید: وقتی نگاه می کنیم به این نتیجه می رسیم شما با کسانی 

روی  از  مطالبش  و  نــدارنــد  خاصی  جهت گیری  که  کردید  گفت وگو 
غرض ورزی و از روی حاشیه نیست. شما واقعیت ها را می نویسید و با 
کید بر این که ما  آنها طرفید و خیلی هم کارتان خوب است.  دهقان با تأ
در جنگ رسانه ای هستیم، می گوید: شما به عنوان یک روزنامه باید 
که در اختیار مخاطبان  اطاعات و آمار در مورد مسائل مختلفی را 
می گذارید به روز و خود را در این زمینه قوی کنید. وقتی مردم خبری 
را می خوانند، دنبال منشأ و درستی خبر می گردند و شما می توانید با 
تحقیق و مطالعه این اخبار را منتشر کنید تا صداقت ما و دروغ آنها ـــ 
ــ مشخص شود و در این صورت مردم می پذیرند.  رسانه های معاند ـ
انتظار ما از روزنامه ها و روزنامه جام جم خیلی زیــاد نیست و فقط 
که  می خواهیم واقعیت ها منعکس شود، نه این که صحبت هایی را 
کنند بلکه صحبت های ما را به صورت  می شنوند، تحلیل و منتشر 
واقعی بیان و دلسوز هنرمندان باشند که خداراشکر روزنامه جام جم 

دلسوز هنرمندان است.

    حضور در فضای مجازی

محمدرضا ورزی، کارگردان سینما و تلویزیون درباره روزنامه جام جم و 
رویکرد فرهنگی این روزنامه چنین می گوید: به نظرم روزنامه جام جم 
کنون روزنــامــه خوبی بــوده و دورانـــی در رقابت با  از بــدو تاسیس تا
روزنامه همشهری پیش می رفت و پایاپای با هم جلو می رفتند. این 
روزنامه کیفیت بالایی دارد، مطالب مفیدی را به جامعه ارائه می کند 
و مباحث فرهنگی و هنری تا اجتماعی و حــوادث در ایــن روزنامه 
به خوبی منعکس شده است ولی از زمانی که روزنامه های کاغذی در 
جامعه کمرنگ شده، خوانندگان روزنامه ها نیز کم شده اند. خودم 
مدتی است که کمتر روزنامه می خرم و بیشتر اخبار را از طریق صفحات 
پیشنهاد  مــی کــنــم.   پیگیری  جــام جــم   مانند  رسانه هایی  مــجــازی 
وی برای ادامه تأثیرگذاری روزنامه ها مکتوب، افــزودن بخش های 
تصویری و کانال های خبری در فضای مجازی در کنار روزنامه، است 
که بسته مفیدی می شود می تواند سبک خود را در هرکدام از بخش ها 
داشته باشد. دنیا نیز به همین سمت حرکت کرده ا است.  زمانی که 
روزنامه وقایع اتفاقیه به عنوان یکی از نخستین نشریات کشور چاپ 
شد، برای این که مخاطب خود را داشته باشد، شامل چندبرگ بیشتر 
که شرایط  نبود. امروز نیز می توان روزنامه های کم حجم تر داشت؛ چرا
ایجاب می کند. منظور این نیست که بخش فیزیکی جام جم از بین 
برود بلکه این بخش به صورت کم حجم تر در کنار سایر بخش های 
تصویری و مجازی می تواند ادامه حیات داشته باشد. کارگردان فیلم 
گسترش فضای مجازی و تأثیر آن بر وضعیت  »پروین« با اشــاره به 
که افــراد نسل قدیمی تر هم با  رسانه های دیگر می گوید: می بینیم 
موبایل در فضای مجازی می چرخند و حتی آنها نیز تاش کرده اند 
ــراد به  اف کنند. روزنامه خوانی شاید موجب تشویق  ــه روز  ب را  خــود 
که امــروز حتی افــراد در سنین  مطالعه عمیق تر شود ولی می بینیم 
بالا هم ساعات زیادی را در فضای مجازی با خواندن مطالب و اخبار 
کنون روند روزنامه جام جم  چند خطی سپری می کنند. به نظرم تا
خوب بوده و می توان در فضای مجازی بیشتر کار کرد و مثا در زمینه 
سینما، بخش هایی را به نمایش پشت صحنه فیلم هایی سینمایی و 
روندی که طی می شود، اختصاص داد که برای مخاطب هم جذابیت 
زیادی دارد. درواقع می توان بسته های رسانه را تهیه کرد که شامل 
تولیدات مکتوب و تصویری باشد و در تاریخ سینمای کشور به عنوان 

مستندات برای آینده از آن بهره برد. 

سینمای حرفه ای در آینه جام جم 

رسانهصادق،موفقاست
مــحــمــد مــتــوســانــی، بــازیــگــر، تــهــیــه کــنــنــده و نویسنده 
ــران، انــتــظــار خــود را از رســانــه هــای مکتوب،  ــ سینمای ای
صــداقــت عــنــوان مــی کــنــد و مــی گــویــد: تــصــور ایـــن اســت 
کــه هــم رســانــه هــای مــکــتــوب و هــم دیــگــر رســانــه هــا اگــر 
را به درستی انجام دهند، عمرشان تمام  کــار خودشان 
ونــد که  نــمــی شــود. بــه هــر حـــال، مـــردم بــه سمتی مــی ر
از منابع موثق و مــورد اعتماد  را  بتوانند اخــبــار درســت 
خود به دست بیاورند و متأسفانه اگر رسانه ها نتوانند 

اعتماد مخاطبان خــود را جلب کنند، طبیعی اســت که از 
وند. هر رسانه ای اگر بتواند به رسالت خود عمل  بین می ر
کند، می تواند بقای خود را تضمین کند. کما این که به 
رغم این میزان فراوانی رسانه های مختلف، هنوز کتاب 
و مجله جایگاه خود را حفظ کردند ؛ البته به این بستگی 
ــدازه توانسته اند نظر مخاطبان خــود را  دارد که تا چه ان
انتظارم  با خــود همراه کنند. وی تأکید می کند:  جلب و 
از رســانــه هــای مــکــتــوب، صــداقــت اســت و رســانــه ای که 
وز با تکثر  صداقت داشته باشد، مخاطب دارد ؛ چون امــر
و هستیم و دیگر مثل گذشته نیست که  وبه ر رسانه ها ر

مردم به رسانه های مختلف دسترسی ندارند. 

برش

 درخشنده: 
جام جم  روزنامه ای 

است که کاس 
افراد شاغل در این 
رسانه همیشه بالا 
بوده و به نظر افراد 
 با سوادی هستند 

 و نگاه عمیقی به
مضامین مختلف 

دارند

گران از نقش رسانه های مکتوب در پیشرفت هنر هفتم می گویند سینما


